
901 Blíž k tobě, Bože můj původní tónina

�
� �

i

�

��

cích

�
V smut

�
��
��

�

�

�
�

tech

��
dos

�
��

ra

��
�

�

�

Bo

��
��

bě,

��
�Blíž

34�� ��

1.34�� ��� �

k to

��
� �

�
� ��

blíž!

��

�

bě

�
k to

�
�

�
��

můj,

��
že

�
vždy

��

�

den

��
co

�
��
���

den

�

čím

��
�

��
�
bě

�
�

v to��

��

jen

�
�

pros

�
���

�

slyš:

��
�

bu

��
��
��

� ���

mou

�� ��

Ať

��
�

krá��
�

��

vždy

�� �
�že

�
�

�

�

můj,

�
��

�
bě

��

k to

�� ��
��

blíž!

��
�

�
��

den,

�
�

�

�

��

��
���� �

bo

�
�

��

svo

��

bě,

�� �
�

��

Bo

�
�

blíž

��

k to

��
�

��

2. Vše, co jsem a co mám, je darem Tvým,
tvá láska jediným mým bohatstvím.
Tys přítel můj a cíl,
já toužím ze všech sil
blíž k tobě, Bože můj, vždy k tobě blíž.

3. I když mě sebevíc tíží můj kříž,
ty vždy mě pozvedáš, ty potěšíš.
Dej, ať tvé cesty znám,
ať po nich nejdu sám
blíž k tobě, Bože můj, vždy k tobě blíž.

4. Nauč mě, Bože můj, tak svět mít rád
jak ten, jenž za hříšné šel život dát:
Ať umím bratrem být
a s láskou v srdci jít
blíž k tobě, Bože můj, vždy k tobě blíž.

5. V poslední hodině, až přijde čas,
buď se mnou, Bože můj, buď s každým z nás!
Ať smrt se promění
ve slavné vzkříšení,
blíž k tobě, Bože můj, navěky již!

Doprovody k Jednotnému kancionálu https://karlin.mff.cuni.cz/~slavika/kancional
digizalizace not: Zbyněk Rumler https://ddh9.webnode.cz/ digizalizace textů: tým kancional.cz

Podle Varhanní doprovod kancionálu; Musica sacra, Brno 1994

https://karlin.mff.cuni.cz/~slavika/kancional
https://ddh9.webnode.cz/
https://kancional.cz/


901 Blíž k tobě, Bože můj původní tónina

�
� �

ka

�

��

lás

�
tvá

�
��
��

�

�

�
�

ným

��
di

�
��

je

��
�

�

�

a

��
��

jsem

��
�Vše,

34�� ��

2.34�� ��� �

co

��
� �

�
� ��

Tvým,

��

�

rem

�
da

�
�

�
��

mám,

��co

�
je

��

�

cíl,

��
a

�
��
���

můj

�

tel

��
�

��
�

žím

�
�

tou��

��

já

�
�

bo

�
���

�

stvím.

��
�

hat

��
��
��

� ���

mým

�� ��

Tys

��
�

pří��
�

��

vždy

�� �
�že

�
�

�

�

můj,

�
��

�
bě

��

k to

�� ��
��

blíž.

��
�

�
��

sil

�
�

�

�

��

��
���� �

všech

�
�

��

ze

��

bě,

�� �
�

��

Bo

�
�

blíž

��

k to

��
�

��

Doprovody k Jednotnému kancionálu https://karlin.mff.cuni.cz/~slavika/kancional
digizalizace not: Zbyněk Rumler https://ddh9.webnode.cz/ digizalizace textů: tým kancional.cz

Podle Varhanní doprovod kancionálu; Musica sacra, Brno 1994

https://karlin.mff.cuni.cz/~slavika/kancional
https://ddh9.webnode.cz/
https://kancional.cz/


901 Blíž k tobě, Bože můj původní tónina

�
� �

mě

�

��

vždy

�
ty

�
��
��

�

�

�
�

dáš,

��
zve

�
��

po

��
�

�

�

se

��
��

mě

��
�I

34�� ��

3.34�� ��� �

když

��
� �

�
� ��

kříž,

��

�

můj

�
ží

�
�

�
��

víc

��
be

�
tí

��

�

znám,

��ty

�
��
���

ces

�

tvé

��
�

��
�

nich

�
�

po��

��

ať

�
�

po

�
���

�

šíš.

��
�

tě

��
��
��

� ���

ty

�� ��

Dej,

��
�

ať��
�

��

vždy

�� �
�že

�
�

�

�

můj,

�
��

�
bě

��

k to

�� ��
��

blíž.

��
�

�
��

sám

�
�

�

�

��

��
���� �

jdu

�
�

��

ne

��

bě,

�� �
�

��

Bo

�
�

blíž

��

k to

��
�

��

Doprovody k Jednotnému kancionálu https://karlin.mff.cuni.cz/~slavika/kancional
digizalizace not: Zbyněk Rumler https://ddh9.webnode.cz/ digizalizace textů: tým kancional.cz

Podle Varhanní doprovod kancionálu; Musica sacra, Brno 1994

https://karlin.mff.cuni.cz/~slavika/kancional
https://ddh9.webnode.cz/
https://kancional.cz/


901 Blíž k tobě, Bože můj původní tónina

�
� �

jenž

�

��

ten,

�
jak

�
��
��

�

�

�
�

né

��
hříš

�
��

za

��
�

�

�

Bo

��
��

mě,

��
�Na

34�� ��

4.34�� ��� �

uč

��
� �

�
� ��

rád

��

�

mít

�
svět

�
�

�
��

můj,

��
že

�
tak

��

�

být

��trem

�
��
���

bra

�

mím

��
�

��
�

kou

�
�

s lás

��

��

a

�
�

ži

�
���

�

dát:

��
�

vot

��
��
��

� ���

šel

�� ��

Ať

��
�

u

��
�

��

vždy

�� �
�že

�
�

�

�

můj,

�
��

�
bě

��

k to

�� ��
��

blíž.

��
�

�
��

jít

�
�

�

�

��

��
���� �

ci

�
�

��

v srd

��

bě,

�� �
�

��

Bo

�
�

blíž

��

k to

��
�

��

Doprovody k Jednotnému kancionálu https://karlin.mff.cuni.cz/~slavika/kancional
digizalizace not: Zbyněk Rumler https://ddh9.webnode.cz/ digizalizace textů: tým kancional.cz

Podle Varhanní doprovod kancionálu; Musica sacra, Brno 1994

https://karlin.mff.cuni.cz/~slavika/kancional
https://ddh9.webnode.cz/
https://kancional.cz/


901 Blíž k tobě, Bože můj původní tónina

�
� �

mnou,

�

��

se

�
buď

�
��
��

�

�

�
�

můj,

��
že

�
��

Bo

��
�

�

�

ho

��
��

ní

��
�V po

34�� ��

5.

34�� ��� �

sled

��
� �

�
� ��

čas,

��

�

jde

�
při

�
�

�
��

ně,

��
di

�
až

��

�

ní

��
mě

�
��
���

pro

�

se

��
�

��
�

né

�
�

slav��

��

ve

�
�

s kaž

�
���

�

z nás!

��
�

dým

��
��
��

� ���

buď

�� ��

Ať

��
�

smrt��
�

��

na

�� �
�že

�
�

�

�

můj,

�
��

�
ky

��

vě

�� ��
��

již!

��
�

�
��

ní,

�
�

�

�

��

��
���� �

še

�
�

��

vzkří

��

bě,

�� �
�

��

Bo

�
�

blíž

��

k to

��
�

��

Doprovody k Jednotnému kancionálu https://karlin.mff.cuni.cz/~slavika/kancional
digizalizace not: Zbyněk Rumler https://ddh9.webnode.cz/ digizalizace textů: tým kancional.cz

Podle Varhanní doprovod kancionálu; Musica sacra, Brno 1994

https://karlin.mff.cuni.cz/~slavika/kancional
https://ddh9.webnode.cz/
https://kancional.cz/

